
 
C2 General 

  

 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 

                                                    Deliberazione n. 10 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo “Opere di manutenzione 
straordinaria su immobili di proprietà comunale”. 

Importo lavori. € 81.300,81- 

CUP: B89J21000680001 
 

 
L'anno duemilaventuno addì trentuno del mese di Luglio alle ore 12,55, in teleconferenza via whatsapp giusto 
decreto del Sindaco n. 1 del 04-04-2020, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 
RUBE OTTAVIO                           Sindaco 
BONADEO SARA                           Vicesindaco  
MALASPINA CRISTINA   Assessore 
 
                                                                Totale presenti: 3 
                                                                Totale assenti: 0 

 
 
 
 
 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giulio Giraldi il quale provvede alla redazione del presente  
verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Rube Ottavio nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
C2 General 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

VISTO l’art. 30, comma 14-bis, del decreto -legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, 

comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalle legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l’assegnazione ai comuni 

con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 160 milioni 

di euro per l’anno 2021 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di 

scuole, strade, edifici pubblici e il patrimonio culturale e per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile; 

 

RILEVATO che a ciascun comune con popolazione inferiore a 1.000 abitanti deve essere 

assegnato un contributo di pari importo; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Costa Vescovato rientra sia tra i 1.968 comuni con 

popolazione inferiore ai 1.000 abitanti e pertanto assegnatario di un contributo di € 

81.300, 81; 

 

VISTA la Determinazione n. 04 giugno 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di 

elaborazione della progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità, 

Adempimenti D.lgs. 81/2008 e s.m.i. e redazione di Certificato di Regolare Esecuzione 

all’Arch. MARINONI Agostino (c.f. MRNGTN76P19M109N) con studio tecnico in Via 

Torino, 139 Casteggio (PV) P. IVA 02333910186, tecnico in possesso dei requisiti 

professionali, in ATP con Geom. Alessandro Alecci (c.f. LCCLSN81R19M109A) con 

studio tecnico in Strada Provinciale 1 km 0+8850 a Bressana Bottarone (PV) P IVA 

02590410185; 

 

VISTO il Verbale di validazione del progetto Definitivo-Esecutivo redatto dal Geom. 

Bocca Marcello, R.U.P. dell’Unione Montana Terre Alte -(AL), in data 27/07/2021; 

 

VISTO il progetto Definitivo-Esecutivo presentato via pec dall’Arch. MARINONI 

Agostino in data 26 Luglio 2021 al prot 791/2021; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione del progetto definitivo redatto dal tecnico 

suindicato, che si sostanzia nelle seguenti enità contabili: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
C2 General 

 
 
 

Q U A D R O   E C O N O M I C O 
 

    
 LAVORI   
    

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI 53.374,39  
 (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 46.090,25  
 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 0,00  
 (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 0,00  

    
OI ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI 7.284,14  
A2 ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI 0,00  

 TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  7.284,14 
    

A3 IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 46.090,25  
A4 RIBASSO CONTRATTUALE % di A3 0,00  
A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI  46.090,25 

    
    

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO  53.374,39 

    
 SOMME A DISPOSIZIONE   
    

B1 I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6) 5.337,44,  
B2 Spese tecniche, oneri previdenziali ed IVA inclusa  15.562,41  
B3 Fondo incentivante 1.067,49  
B4 Imprevisti (IVA inclusa) 5.871,180  

    
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  27.838,52 

    
    
A6+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO  81.300,81 

    

 

Gli elaborati consegnati del progetto definitivo-esecutivo, sono quelli riportati a seguire: 

 

- 01_EL 1: relazione tecnica generale;  

- 02_EL 2: relazioni specialistiche;  

- 03_EL 3: elaborati grafici;  

- 04_EL 4: piano di manutenzione dell’opre a e delle sue parti;  

- 05_EL 5: piano di sicurezza e di coordinamento (completo di layout di cantiere, 

protocollo sicurezza anti-contagio;  

- 06_EL 6: computo metrico estimativo;  

- 07_EL 7: quadro economico;  

- 08_EL 8: cronoprogramma;  

- 09_EL 9: elenco prezzi unitari; 

- 10_EL 10: schema di contratto; 

- 11_EL 11: capitolato speciale d’appalto; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.lgs. 18     

agosto 2000, n.267; 

 

VISTO l’art. 27 del D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 



 
C2 General 

 

 

 

 

 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, 

resi dagli uffici; 

 

 Con voti favorevoli unanimi, 

D E L I B E R A 
 

1)Di approvare, siccome approva ad ogni conseguente effetto di legge, il progetto 

Definitivo-Esecutivo dei lavori di “Opere di manutenzione straordinaria su immobili di 

proprietà comunale”, elaborato dall’Arch. MARINONI Agostino (c.f. 

MRNGTN76P19M109N) con studio tecnico in Via Torino, 139 Casteggio (PV) P. IVA 

02333910186, tecnico in possesso dei requisiti professionali, in ATP con Geom. 

Alessandro Alecci (c.f. LCCLSN81R19M109A) con studio tecnico in Strada Provinciale 

1 km 0+8850 a Bressana Bottarone (PV) P IVA 02590410185, e che si sostanzia nelle 

seguenti entità contabili: 

 

 

 
Q U A D R O   E C O N O M I C O 

 
    
 LAVORI   
    

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI 53.374,39  
 (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 46.090,25  
 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 0,00  
 (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 0,00  

    
OI ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI 7.284,14  
A2 ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI 0,00  

 TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  7.284,14 
    

A3 IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 46.090,25  
A4 RIBASSO CONTRATTUALE % di A3 0,00  
A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI  46.090,25 

    
    

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO  53.374,39 

    
 SOMME A DISPOSIZIONE   
    

B1 I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6) 5.337,44,  
B2 Spese tecniche, oneri previdenziali ed IVA inclusa  15.562,41  
B3 Fondo incentivante 1.067,49  
B4 Imprevisti (IVA inclusa) 5.871,180  

    
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  27.838,52 

    
    
A6+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO  81.300,81 

    

 

 



 
C2 General 

 

 

 

 

 

Gli elaborati consegnati del progetto definitivo-esecutivo, sono quelli riportati a seguire: 

 

- 01_EL 1: relazione tecnica generale;  

- 02_EL 2: relazioni specialistiche;  

- 03_EL 3: elaborati grafici;  

- 04_EL 4: piano di manutenzione dell’opre a e delle sue parti;  

- 05_EL 5: piano di sicurezza e di coordinamento (completo di layout di cantiere, 

protocollo sicurezza anti-contagio;  

- 06_EL 6: computo metrico estimativo;  

- 07_EL 7: quadro economico;  

- 08_EL 8: cronoprogramma;  

- 09_EL 9: elenco prezzi unitari; 

- 10_EL 10: schema di contratto; 

- 11_EL 11: capitolato speciale d’appalto; 

 

2- dare atto che il Responsabile Unico per il Procedimento in questa fase è il Geom. Bocca Marcello 

 

3- Mediante separata votazione ed adesione favorevole unanime, dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ad ogni conseguente effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
C2 General 

 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

                    Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 

                   Rube Ottavio           Dott. Giulio Giraldi 
 

 
 

 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno 10-08-2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 

15 giorni consecutivi. 

                                                       Il Segretario Comunale 

     Dott. Giulio Giraldi 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 10-08-2021 giorno di 

pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 
 
 

               Visto: Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                           Dott. Giulio Giraldi 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 31-07-2021 

 
x  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 
 

Il Segretario Comunale 

                                                   Dott. Giulio Giraldi                                            
 

  
        
                                                                                         
                                                        
              
   
 
 

  
  



 
C2 General 

 


